
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 291 Lunes 5 de diciembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 58683

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
38

22
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

38220 Anuncio de formalización de contratos de: INSS-Dirección provincial de
Madrid. Objeto: Servicios de mantenimiento a todo riesgo de diversos
ascensores,  plataformas  elevadoras  y  plataformas  salvaescaleras
instalados en distintas dependencias de la Dirección Provincial  del
Instituto Nacional Seguridad Social de Madrid, desde 1 de enero de
2023 a 31 de diciembre de 2023. Expediente: 28/VC-070/23.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: INSS-Dirección provincial de Madrid.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2819015E.
1.3) Dirección: Calle López de Hoyos, 169-171.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28002.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915660619.
1.10) Fax: 914139316.
1.11) Correo electrónico: roberto.balbin@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T5yrsrCCkf8QK2TEfXGy%2BA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 50750000 (Servicios de mantenimiento de ascensores).
4.2) CPV Lote 1: 50750000 (Servicios de mantenimiento de ascensores).
4.3) CPV Lote 2: 50750000 (Servicios de mantenimiento de ascensores).
4.4) CPV Lote 3: 50750000 (Servicios de mantenimiento de ascensores).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicios de mantenimiento a todo riesgo de diversos

ascensores, plataformas elevadoras y plataformas salvaescaleras instalados
en distintas dependencias de la Dirección Provincial del Instituto Nacional
Seguridad Social de Madrid, desde 1 de enero de 2023 a 31 de diciembre de
2023.

6.2) Lote 1: Ascensores y montacargas López de Hoyos, 169-171.
6.3) Lote 2: Ascensores y plataformas salvaescaleras Serrano, 102.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 291 Lunes 5 de diciembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 58684

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
38

22
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.4) Lote 3: Ascensores, plataformas salvaescaleras y plataformas elevadoras
de 5 CAISS.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Ampliación horario averías (Ponderación: 3%).
9.2) Contratación y pago de los  OCA inspecciones (Ponderación: 6%).
9.3) Mejora en la capacidad de respuesta (Ponderación: 6%).
9.4) Precio ofertado por el licitador, IVA excluido (Ponderación: 85%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 18 de noviembre de 2022.
10.2) Lote 2: 18 de noviembre de 2022.
10.3) Lote 3: 18 de noviembre de 2022.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: A. Embarba S.A.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A29018637.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: A. Embarba S.A.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A29018637.
12.2.7) País: España.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: A. Embarba S.A.
12.3.2) Número de identificación fiscal: A29018637.
12.3.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 4.224,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 291 Lunes 5 de diciembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 58685

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
38

22
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 6.709,44 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 4.224,00 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.400,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 4.380,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 2.400,00 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.448,00 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 4.716,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 2.448,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de

recurso:
16.4.1) Nombre: INSS-Dirección provincial de Madrid.
16.4.2) Dirección: Calle López de Hoyos, 169-171.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28002.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: 915660619.
16.4.9) Correo electrónico: buzon.servicios-generales.inss@seg-social.es

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de noviembre de 2022.

Madrid, 30 de noviembre de 2022.- DIRECTORA PROVINCIAL DEL INSS DE
MADRID, CARMEN LÓPEZ HIDALGO.

ID: A220048993-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-12-02T15:17:02+0100




